
Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 103 DEL 25/03/2024 

  
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA COOP. BAOBAB PER UTENTE N. 81 da 
marzo a giugno anno 2024 

 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 5/2023 di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
VISTO il bilancio pluriennale 2024/2026, approvato in data 27.12.2023 con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 24 esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria riguardante l'esercizio 2024; 
 
VISTI: 

 l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 
 l’art. 15 (competenze dei responsabili di area) del vigente Regolamento sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATI gli artt. 4, 5 e 7 del D.Lgs. 118/2011; 
 
RICHIAMATO l’allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 
 
VISTO l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
 
PREMESSO che i servizi sociali hanno l’obbligo di garantire interventi anche per persone che si 
trovano in grave condizioni di disagio o che sono seguite dai servizi specialistici; 
 



PREMESSO che gli utenti si trovano in una situazione di non autosufficienza accertata e che si 
rende necessario intervenire con il servizio di assistenza domiciliare al fine di assistere le persone 
con diverse disabilità, favorendo il recupero e il mantenimento delle capacità residue di autonomia 
e di relazione; 
 
PRESO ATTO che il Distretto di Tradate, con determinazione n. 579 del 01.08.2022, ha approvato 
l’albo dei soggetti produttori di servizi e prestazioni sociali per l’erogazione delle prestazioni tramite 
voucher a favore di minori, anziani e disabili; 
 
CONSIDERATA la richiesta di attivazione voucher presentata dalla famiglia dell’utente n. 81, ns 
protocollo n. 1872/2024 con la quale veniva scelta la cooperativa Baobab per il servizio di SAD; 
   
CONSIDERATO che la prestazione SAD per i mesi da marzo a giugno dell’anno 2024 per l’utente 
n. 81 è pari € 565,50 IVA inclusa; 
RICHIAMATO il parere della Corte dei Conti in sezione regionale di controllo per la Lombardia n. 
169/2015/par che evidenzia che la norma di riferimento per l’erogazione di servizio pubblico di 
intervento sociale a beneficio di soggetti svantaggiati sia la L. 328/00 e non il codice degli appalti 
né l’utilizzo delle centrali di committenza e quindi non necessita di assunzione di CIG;  
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 3400.11 del Bilancio; 
DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di 
regolarità contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5) e 147 
bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. impegnare per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente trascritti, la 
somma di € 565,50 IVA inclusa per il servizio offerto per i mesi da marzo a giugno dell’anno 
2024 e di imputarla sul cap. 3400.11 macroaggregato 12.03-1.03 Piano dei conti 
U.1.03.02.11.002 del Bilancio pluriennale 2024/2026 nei confronti della Cooperativa Baobab – 
via Zara n. 12 – Tradate - partita iva 02840030122; 

2. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 
Determinazioni del Settore Affari Generali; 

3. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per l'apposizione 
dei pareri di competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell'Ente. 

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
F.to:F.to:PIVANTI DOTT.SSA 

ROBERTA  
Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


